scribendo dixit Joānes est nomē eius. ⁊ sic loquelā reacq̄siuit Postq̄ er
 go Elizabeth ꝓcepit q̄nq̄ mensib; se occultauit. qz dicit Ambrosius Pars
 tus sui erubuit etate. ne in senecture vacasse libidini videret Venit autē
 sero beata virgo maria gloriosa (q̄ dñm iam ꝓcepit) ad elizabeth veni. ⁊
 cū saluasset eā. beatus Joānes repletus spiritu sancto sensit filium dei ve
 nisse ad se ⁊ ꝓ gaudio in vtero tripudiauit. ⁊ motu salutauit que voce
 nō potuit salutare Hāc ergo te. ꝓgo cū cognata sua elizabeth tribu mē
 sibi ministrans ei ⁊ natū suū puez sanctis manib; de terra leuauit
 ¶ Pro terminis nota placatus ē ꝓcipiū ꝓteriti tꝓis a placoz aris
 Sz inuisere est verbū desideratiue forme. ⁊ cōponit ab in ⁊ viso is. ⁊ scap
 cū desiderio videre Sz mereamur est ꝓbū neutropassiū hūis merui in
 ꝓterito Sz vellus transfumit hic ꝓ humilitate Sz affocij cōponit ab
 ad ⁊ socius. mutando d in s. ⁊ est secunde declinatōnis

Petre summe christi pastor et paulo gentium doctor.
 Ecclesiam vestris doctrinis illuminatam.

Per circulum terre ꝓccatus adiuuet vester

Hic auctor ꝓnr s̄m ordinē festoz describit sequentiā de sanctis ap̄t̄is
 Petro ⁊ Paulo. Et diuidit ista sequētia ꝓncipalit̄ in duas pres In ꝓma
 ꝓdeclarat diuersa miracula ꝓ beatos apostolos facta. In sc̄da intro du
 cit passiōē eorundē. sc̄da ibi (ꝓstremo victis ꝓc.) ꝓma ꝓs adhuc di
 uidit in tres pres. ꝓmo cōmendat beatos apostolos de fructuosa ꝓdīc
 atione. Sc̄do ostendit retributiōes ꝓ h̄mōi ꝓdicatōne Tercio cōmens
 dat eos ex miraculosa virtutū operatōe. sc̄da ibi. Hā dñs. tertia ibi. Da
 re planta. Dicit ꝓmo sic. ¶ (Petre summe pastor christi. ⁊ o Paulē do
 ctroz gentiū. vester ꝓccatus). i. vestra oratio (adiuuet) sc̄s erga deum (eccle
 siam) id est ꝓgregatiōnem fideiū (illuminatā. vestris doctrinis) id est ꝓ
 dicatiōib; (ꝓ circulum) id est circuitū (terre) ¶ Notandū qz petrus
 summus pastor dicit sibi date fuerunt clauēs regni celoꝝ ꝓncipalius in
 q̄rum erat alioꝝ capitaneus Item beatus Paulus dicit doctor gentium
 iuxta illud Isa. ꝓsui te in lucē gentium vt sis salus illis vsqz ad extres
 mum terre. Unde cū ꝓsequutus esset christum in tempore sue conuersio
 nis misit dominus ad cum ananiam dicens Surge ⁊ vade in vicum qui
 vocatur rectus ⁊ quere in domo iude saulum. qm̄ vas electōnis est mihi
 iste vt ꝓter nomen meum coram gentibus. Et ideo sanctus Paulus
 singulariter dicitur doctor gentiū. vnde etiam dicitur ad Gala. ij. Cum
 vidissent qz credicum est mihi euangeliū ꝓꝓuctū. id est officium apostola
 rus ad ꝓdicandum gentibus sicut et petro circumcisiōnis Qui em̄ opa
 tus est petro in apostolatū circumcisiōnis operatus est mihi inter gen
 tes. Et cum cognouissent gratiam que data est mihi. dextrās dederunt
 mihi et barnabē vt nos inter gentes. s̄c ꝓdicaremus.

¶ Item nota sanctus Paulus interpretat quasi os tuly. Unde ip̄e de

De sanctis Petro et Paulo

seipso dixit Plus oib; laboraui Secdo interpretat charitas victoriosa. qz ipse dixit Quis infirmas et ego non infirmos Tercio interpretat uersio miraculosa. vñ in ista sequentia dixit dñs ex basan. d; Saulu vñ strauit paulum et statuit Quarto interpretat man⁹ oposa. qz legit qz p vnā pre diei pdicatio ni inistebat et alia pre ad victu acqrendu laborib; se instituit Quinto interpretat humilitas p̄uosa. vñ de seipso dicit Ego minim⁹ aploz. Sexto interpretat vera modū psequitur sum ¶ Pro terminis nota. p̄car⁹ e nomē quarre declinatōis. a p̄bo p̄cor aris S; ecclia dicit ab er qd̄ e lis et cleos glia quasi gloriās in lire. i. tribulacōe. vel dicit ab en qd̄ e in. et cleos glia. qz in h mudo sumus in tempore gratie et glorie Sed illuminata est p̄cipium decō; polite figure a verbo illuminor.

¶ Nam dominus petre celorum tibi clauis dono dedit

Armigerum beniamyn christus te scit suum vasq; electum

¶ Hic autor on̄ dicit retributōem muner⁹ p labore pdicatiois Et p̄mo ponit retributōes sc̄i petri. sc̄o sc̄i pauli di. (Nā) p qz. o (petre dñs) .i. xps (dedit tibi clauis celoz) sc̄z p̄tāre soluendi et ligadi (dono) .i. p̄mo dicit Er o (beniamyn) .i. o paule (xps scit te armiger) .i. gerere sua arma et nomē (qz) p et (scit te) cē (suū vas electū) qz de ipso dñs dixit Ananie (vas) electōis ē mihi iste vt portet nomē meū corā cūctis gētib; ¶ Horādū p̄ circa p̄mū mebrū sentētie qz sc̄us Petr⁹ forit plurima noia qz P̄mo dicit petrus a petre firmitate. qz firmus fuit in fide sicut petra Cū em dñs interrogauit p fide philippe. quē dicunt hoies esse filiū hois Aliq̄ dices runt Iohem baptistā. aliq̄ Hieremīā vel vnū ex p̄phetis S; beūs Petrus r̄ndit Tu es xps filius dei viui. et post multas cōmēdatōes p retributōne dare sunt sibi clauis regni celoz. qz dicitū ē sibi. Quodcūq; ligas ueris sup terrā. erit ligatū et in celis etc. ¶ Secdo vocat symon. q̄si obediens. qz obediēs fuit xpo q̄n eū vocauit ¶ Tercio vocat bariona. q̄si fili⁹ colūte p̄pter simplicitatē eius ¶ Quarto vocat cephas qd̄ interpretat caput latine. qz fuit p̄nceps oim ap̄stoloz et caput xpianitatis ¶ Secdo nota. autor vocat sc̄m Paulū beniamyn. qz ipse fuit de tribu beniamyn. vt p se attestat in epistola dicit Ego sum de tribu beniamyn et minim⁹ ap̄stoloz. et nō sum dignus vocari ap̄stus ¶ T̄re ex alio vocat beniamyn. qz legit in Gene. xlix. q̄n Jacob patriarcha b̄ndiceret filijs suis. vt cum venisset ad beniamyn dixit Lup⁹ rapax. mane comeder p̄dā. et vesp̄e diuidet spolia. hec autē p̄phetia cōpleta ē in beato Paulo q̄ mane. i. aū p̄uersionem comedit p̄dam. id est p̄sequēbat xpianos Sed vesp̄e. id est post p̄uersionem diuisit spolia id est fidem catholicam populis pdicabat ipsos in formando. et ergo vocat Beniamyn. id est armiger xpi in ope pdicatiois ¶ Tercio nota. sanctus petrus habet tria nomina. sc̄z Symon Petrus et Cephas que nomina nō re sed voce sunt diuersa. Unde Symon est hebraicum Cephas est grecum Petrus vero latinū hec autē tria nomina h̄nt se fm diuersa ideomata. ad designādum qd̄ diuersorum in ap̄loz futu